
Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

     

N°.  1326 R. G. del 10/10/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

01
Settore Affari Generali

N°. 381 Registro del Settore del 09/10/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A RIMBORSO DEL 
COSTO SOSTENUTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ 
RESIDENTI NEL COMUNE DI TAVIANO E FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA, LA SCUOLA 
PRIMARIA O LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO.IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO il d.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’atto monocratico del Sindaco n. 6/2022 con il quale venivano attribuite le posizioni organizzative 
con responsabilità gestionali; 

PRESO ATTO che, con delibera C.C. 38/2023 è stato approvato il bilancio di Previsione dell’anno 2023;

CONSIDERATO che con decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, il Ministro dell’Istruzione, il Ministro per il Sud e la coesione territoriale, il Ministro per le disabilità 
e il Ministro per le pari opportunità e la famiglia, è stato previsto in favore dei Comuni l’attribuzione di 
risorse finalizzate al potenziamento del servizio di trasporto scolastico degli studenti con disabilità privi di 
autonomia,  frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado, ai 
quali fornire il servizio di trasporto per raggiungere la sede scolastica;

RICHIAMATE le leggi di bilancio per il 2021 (L. n. 178/2020) e per il 2022 (L. n. 234/2021), che hanno 
disposto un importante incremento della dotazione annuale del Fondo di solidarietà comunale, destinato 
specificamente allo svolgimento di alcune specifiche funzioni fondamentali in ambito sociale, in particolare, 
servizi sociali, asili nido, trasporto studenti disabili;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 278 del 28/0/2023, relativa alla presa d’atto delle risorse aggiuntive 
stanziate nel Fondo di Solidarietà Comunale per i rimborsi alle famiglie che usufruiscono del Servizi di trasporto  
studenti con disabilità;

DATO ATTO che le risorse previste ammontano a € 6.957,49;

RITENUTO  di dover approvare l’avviso pubblico allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale al fine di 
procedere alla individuazione delle famiglie aventi diritto per l’anno scolastico 2023/2024;

DATO ATTO che: 

· Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

· Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitti di interessi; 

· Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

· Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente. 

DETERMINA

DI APPROVARE per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati, 
l’avviso pubblico di concessione contributi economici a rimborso del costo sostenuto per il servizio di 
trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nel comune di Taviano e frequentanti la scuola 
dell'infanzia, la scuola primaria o la scuola secondaria di primo grado;

DI STABILIRE il termine per la raccolta delle domande di contributo alla data del 06/11/2023;

DI IMPEGNARE le risorse destinate al presente avviso, quantificate in complessive €. 6.957,49 da imputare 
sul cap. 9860 del bilancio provvisorio 2023;



DI DARE ATTO che la presente determinazione, oltre che pubblicata all'albo pretorio online, deve essere 
inserita sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del d.lgs n. 33/2013.

Il Responsabile I Settore
Marilena Lupo / INFOCERT SPA

(firmato digitalmente)


